
Gemeente Leiden - Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing 

en invordering van precariobelasting 2020 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV20.0130 van 2020), mede gezien 

het advies van de commissie, 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet 

  

BESLUIT 

  

1. vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en in- 

vordering van precariobelasting 2020 

Artikel I   
Hoofdstuk 6 van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van pre- 

cariobelasting 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Hoofdstuk 6 Terrassen 

Het tarief bedraagt voor terrasgebonden voorwerpen (niet zijnde elektrisch verlichte re- 

clamevoorwerpen) op of boven een terras waarbij in aanmerking wordt genomen de to- 

tale oppervlakte zoals vermeld in de vergunning, bedraagt: 

6.1 

4,04 € per m2, per maand 6.1.1 

24,20 € per m2, per jaar 6.1.2 

In afwijking van het bepaalde in artikel 8, eerste lid en hetgeen hiervoor onder 6.1 is be- 

paald bedraagt het tarief voor (een gedeelte van) een terras dat is gelegen op het water 

en boven gemeentegrond: 

6.2 

In afwijking van het bepaalde in artikel 8, eerste lid en hetgeen hiervoor onder 6.1 is be- 

paald bedraagt het tarief voor (een gedeelte van) een terras dat is gelegen op het water 

en boven gemeentegrond: 

6.2 

0,49 € per m2, per week 6.2.1 

1,46 € per m2, per maand 6.2.2 

14,52 € per m2, per jaar 6.2.3 

Artikel  II    
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2020. 

Artikel  III    
Deze verordening wordt aangehaald als “eerste wijziging verordening precariobelasting 2020”. 

  

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 15 december 2020, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Nr. 348029 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2020 nr. 348029 24 december 2020 1 


